1

第２６０回山形県開発審査会議事録

１ 日 時

平成２６年７月２９日(火) １３時３０分から１５時００分まで

２ 場 所

山形県議会 南棟２階 第１会議室

３ 出席委員  飯野委員、國井委員、鈴木委員、向田委員、本木委員

５名

  欠席委員  井上委員、長沼委員

２名

４ 事務局報告

平成 26 年５月 19 日で前委員の任期満了となり、委員を改選したため事務局

から新委員を紹介した。その後、山形県開発審査会条例第５条第３項により本

審査会が開会要件を満たしていることを事務局から報告し、奥山都市計画課長

があいさつした。

５ 会長選出及び会長代理指名

事務局から、委員改選に伴い新委員の中から新会長を選出する必要があるこ

とを説明し、会長選出までの議長選出について事務局一任の提案をし、異議無

く了承されたため、鈴木委員を議長に選出した。

議長が、山形県開発審査会条例第４条第１項の規定により会長を委員から互

選により選出することを説明し、その方法について委員に諮ったところ、議長

一任の発言があり、議長から、議長による指名推選による方法とすることを提

案した。その方法が異議無く了承されたため、議長が本木委員を会長に指名し

たところ、異議無く了承され、本木委員が会長に選出された。

その後、山形県開発審査会条例第５条第２項の規定により、本木会長が議長

となり、山形県開発審査会条例第４条第３項の規定により、本木会長が向田委

員を会長代理として指名した。

６ 議事録署名委員指名

議長から、飯野委員、鈴木委員が議事録署名委員に指名された。

 2

７ 議 事

（議  長）

それでは議事に入ります。

今回は、開発審査会への事後報告案件が２件です。

開発審査会への事後報告案件については、個人のプライバシーに関するもの

なので、非公開といたします。

それでは、非公開案件に入ります。

事後報告案件１つ目について事務局の説明を求めます。

（事 務 局）

（県土整備部都市計画課 清野主事が説明）

（議  長）

以上の説明について、御質疑、御意見等ございませんか。

私の方から１点質問します。

資料３頁の赤と黄色の区域は何を示していますか。

 （事 務 局）

   赤が今回の申請地、黄色が手狭になったとされている実家を示しています。

 （議  長）

その他御意見、御質問等ございませんでしょうか。ないようですので、１つ

目の案件については承認されたとします。

では、２つ目の案件について事務局の説明を求めます。

 （事 務 局）

  （県土整備部都市計画課 清野主事が説明）

 （議  長）

以上の説明について、御質疑、御意見等ございませんか。

   ないようですので、２つ目の事後報告案件については、承認されたとします。

これにて、本日の議事を終了します。

７ その他

「平成２５年度開発許可の状況について」、「都市計画に関する最近の動きに

 3

ついて」説明した。

（閉会 15 時 00 分）